

**Protokół nr 5/2020**  
**zdalnego posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 25 czerwca 2020 r., w godz. 10<sup>00</sup> – 10<sup>48</sup>**

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Piotr Pakuszto (osobiście), Tomasz Hynda (zdalnie) i Tomasz Walasek (zdalnie) oraz gościnnie Wicestarosta Białogardzki – Sebastian Balcerzak.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
  - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok,
  - c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019,
  - d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14,
  - e) likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14,
  - f) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020,
  - g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
  - h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2020 z dnia 29 maja 2020 roku.

### Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2019 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Białogardzie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14 .

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Policealnej Szkoły w Białogardzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie przy ul. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 14, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

- f) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020. Poinformował, że w ramach w/w programu Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie otrzyma w latach 2021 - 2023 środki w wysokości 112.524,05 zł. na realizację programu rozwoju kształcenia zawodowego uczniów niepełnosprawnych w zawodzie pomoc kuchacza. Wkład własny powiatu wyniesie 11.252,41 zł.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z Gminą Miasto Koszalin w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Poinformowała, że główne zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków o kwotę 40 tys. zł z przeznaczeniem na remont parkietu w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie, a także zabezpieczenia środków na realizację projektu pn. „COVID19 – nie bój się walczyć, Polsko – Niemieckie działania zwalczające koronawirusa na obszarze tran granicznym”. Oświadczyła, że jeśli udało by się pozyskać te środki wówczas zakupiono by cztery respiratory oraz środki ochrony osobistej dla naszego szpitala. Dodała, że większość środków na realizację w/w projektu pochodzi z nadwyżki budżetowej za 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** wyraził uznanie dla Zarządu Powiatu oraz Pani Skarbnik za prowadzenie takiej polityki finansowej powiatu, która pozwoliła na uzyskanie nadwyżki finansowej.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

- h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

**Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej** głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.4**

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przedstawił dane dotyczące zakażenia koronawirusem na terenie naszego powiatu na dzień 25 czerwca 2020 roku: 12 osób chorych, 17 ozdowieńców, 30 wszystkich zachorowań łącznie i 1 osoba zmarła. W ostatnim czasie pojawiło się nowe ognisko zakażeń na terenie Gminy Karlino. Oświadczył, że cyklicznie odbywają się wideokonferencje, w których udział biorą władarze poszczególnych samorządów, przedstawiciele służb mundurowych, inspekcji sanitarnej. Podczas tych spotkań podjęto decyzje o wystosowaniu pism m.in. do sklepów wielkopowierzchniowych, aby zwrócili uwagę na przestrzeganie przez klientów zalecanych obostrzeń – noszenia maseczek i zachowaniu dystansu. Stwierdził, że wyraźnie widać ogólne rozluźnienie dot. stosowania obostrzeń. Oświadczył, że w najbliższym czasie planowane są kontrole inspekcji sanitarnej i policji.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podzielił się informacjami dotyczącym zapobiegania COVID19 na terenie Powiatu Sławieńskiego, gdzie pełni funkcję dyrektora szpitala powiatowego. Poinformował, że na terenie w/w powiatu zanotowano tylko trzy przypadki zarażenia koronawirusem. Zdaniem Przewodniczącego ważną rolę odegrały lokalne służby inspekcji sanitarnej, który natychmiastowo reagowały i wprowadzały szeroką zakrojoną kwarantannę.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** podał aktualne dane z naszego powiatu dotyczące kwarantanny: liczba osób objętych kwarantanną – 70 osób z przekroczenia granicy i 137 z decyzji Państwowego Inspektora Sanitarnego. Następnie podał dane łączne od początku pandemii: 926 osób z przekroczenia granicy i 746 osób z decyzji Państwowego Inspektora Sanitarnego.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że popiera akcje służb sanitarnych jak i policji o których mówił Starosta. Poprosił również, aby służby sanitarne zwróciły uwagę na obcokrajowców, którzy licznie przybyli do naszego powiatu w celu podjęcia pracy.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że powiat przekazał na akcje przypominające o obowiązkowym reżimie sanitarnym ponad 600 sztuk maseczek dla mieszkańców naszego powiatu.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** na zakończenie zadeklarował wsparcie w działaniach związanych z zwalczaniem koronawirusa na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że zaprosi Przewodniczącego do udziału w zdalnym spotkaniu służb mundurowych, sanepid i władarzy poszczególnych gmin wchodzących w skład naszego powiatu.

**Ad.5**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

*Tomasz Walasek*

*zobaczono 22.01.18*

